
AYTO. EL FRANCO

Código de Documento
SES13I0059

Código de Expediente Fecha y Hora
12/06/2019 11:51 Página 1 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²2Z6W6L0I1J0P68030I8Ze»
²2Z6W6L0I1J0P68030I8Ze»2Z6W6L0I1J0P68030I8Z

Resolución de Alcaldía número 167, de 12 de Junio de 2019 

PRORROGA DE VIGENCIA DE LA BOLSA DE EMPLEO EN LA CATEGORIA DE AUXILIARES DE 
AYUDA A DOMICILIO DEL CONCEJO DE EL FRANCO
 
Vista la Resolución de Alcaldía número 157 de fecha 20 de Junio de 2017, mediante la que se procedía a 
la aprobación de la constitución de una bolsa de empleo en la categoría de Auxiliares de Ayuda a 
Domicilio, propuesta por el tribunal calificador tal como sigue:
  
 NOMBRE APELLIDOS

1 GRACI DIAZ BEDIA

2 MARIA FELICITAS GARCIA BERMUDEZ

3 MARIA ISABEL VILLANUEVA LEGASPI

4 PILAR BALDOMERO MARTINEZ

5 ANA ISABEL GARCIA GONZALEZ

6 ANGELA RODRIGUEZ GARCIA

7 MARIA JESUS FERNANDEZ RODRIGUEZ

8 VERÓNICA GARCÍA RODRIGUEZ

9 PAULA LOPEZ FUEYO

1
0

MARIA DEL CARMEN BEDIA PALMERO

1
1

AMAYA MENDEZ MARTINEZ

Ayto. El Franco   *   Plaza de España, 3   *   33750   *   A CARIDÁ   *   ASTURIAS   *   Tel: 985478601   *   Fax: 985478731   *  http://www.elfranco.es



AYTO. EL FRANCO

Código de Documento
SES13I0059

Código de Expediente Fecha y Hora
12/06/2019 11:51 Página 2 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²2Z6W6L0I1J0P68030I8Ze»
²2Z6W6L0I1J0P68030I8Ze»2Z6W6L0I1J0P68030I8Z

1
2

SARA VARELA BLANCO

1
3

ISABEL RIVAS TORRES

1
4

ANA MARIA VIJANDE CASTRILLON

1
5

ROCIO FERNANDEZ QUINTANA

1
6

JOSEFA FERNANDEZ GONZALEZ

1
7

SONIA PÉREZ PÉREZ

1
8

SONIA COTARELO GARCIA

 
A la vista de lo anterior, de conformidad con las bases aprobadas y en el ejercicio de las atribuciones que 
me otorga el artículo 21 de la Ley 7/ 1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,
RESUELVO: 
Primero.- Prorrogar,  por necesidades urgentes de contratación temporal  para cubrir  periodos 
vacacionales de las trabajadoras en plantilla del Servicio de Ayuda a Domicilio, la vigencia de la Bolsa de 
Empleo aprobada por Resolución de Alcaldía número 157 de fecha de 20 de Junio de 2017 para la 
selección de personal laboral temporal para el Servicio de Ayuda a Domicilio. 
Segundo.-  Esta prórroga tendrá vigencia únicamente mientras no se publique la lista definitiva de las 
personas  seleccionadas en la  nueva Bolsa de Empleo  2019, cuya tramitación  se encuentra en proceso,  
Tercero.- Dar comienzo al llamamiento según los criterios establecidos en las bases publicadas en BOPA 
del  20 de  mayo de 2017.
Cuarto.- Publicar el texto íntegro de esta Resolución en el tablón de anuncios y en la web del 
Ayuntamiento de El Franco (www.elfranco.es).
 

Ayto. El Franco   *   Plaza de España, 3   *   33750   *   A CARIDÁ   *   ASTURIAS   *   Tel: 985478601   *   Fax: 985478731   *  http://www.elfranco.es

http://www.elfranco.es/

		2019-06-12T13:05:43+0200
	Alcaldesa




